
PÁGINA                                          1 03 DE AGOSTO DE 2018PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE AGOSTO DE 2018                       Nº 140

EXECUTIVO/GABINETE PORTARIA Nº 614/2018-SEMA, de 26 de Julho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
166/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA DA CONCEIÇÃO DE L. SILVA DUARTE, 
Matrícula 20189, Contrato Seletivo desta Prefeitura, Licença para Tratamento de 
Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 12.07.2018 à 21.07.2018, devendo retornar as 
suas funções em 22 de Julho de 2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e 
Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 1391/2018-A.P., de 02 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora JOSILDA 
HIPÓLITO PEREIRA, Matrícula nº 5823, Professora, do Quadro de Pessoal do 
Magistério desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data de inicio 
fixada em 01.08.2018, pela Portaria nº 0049/2018-IPREV, conforme Comunicado de 
Concessão de Aposentadoria, do Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do 
Amarante/RN.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 1392/2018-A.P., de 02 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora MARIA 
LÚCIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 6388, Auxiliar de Serviços Gerais, 
do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data 
de inicio fixada em 01.08.2018, pela Portaria nº 0050/2018-IPREV, conforme 
Comunicado de Concessão de Aposentadoria, do Instituto de Previdência Social de 
São Gonçalo do Amarante/RN.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 032/2018

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado 
por meio da Portaria n.° 1.178, de 13 de abril de 2018, tendo em vista as correções no 
edital atendendo as impugnações acolhidas nos autos, considerando a necessidade 
de dar continuidade a tramitação do pregão em referência; torna público para 
conhecimento de quem possa se interessar, que no próximo dia 15 de agosto de 2018, 
às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Amarante, realizará sessão pública para receber as propostas de 
preços e bem como a documentação de credenciamento e de habilitação das 
empresas que desejarem participar do aduzido procedimento licitatório. Comunica 
também que o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: 
www.saogoncalo.rn.gov. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de julho de 2018.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial
 

PORTARIA nº. 657/2011/GPSGA, São Gonçalo do Amarante, 27 de dezembro de 
2011.

Nomeia Subcoordenadora de Vigilância Ambiental.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomear, ODETE BASILIO DO NASCIMENTO, para exercer o 

cargo de Subcoordenadora de vigilância Ambiental/Secretaria Municipal de Saúde, em 
exercício na Secretaria de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada 
as disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2011.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1400/2018, de 03 de Agosto de 2018.

             Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 11 do 
Decreto nº 287 de 20 de abril de 2009,
R E S O L V E: 

Art.1º. Autorizar a concessão de 4 (quatro) diárias no valor de R$295,00 
(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando em R$ 1.180,00 (mil cento e oitenta) ao 
Sr., Flávio Henrique de Oliveira, Presidente da Fundação Cultural Dona Militana, para 
cobertura das despesas de viagem a São Paulo/GRU, a ser realizada no período de 09 
a 12 de agosto de 2018, a fim de acompanhar o “Grupo Folclórico: Boi Calêmba 
Pintadinho”.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de Agosto de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 603/2018-SEMA, de 26 de Julho de 2018.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
166/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a ESTER 
MARIA DA CRUZ, Matrícula 12547, de 02.07.2018 à 29.09.2018, tendo em vista o que 
dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo retornar as suas 
funções em 30 de Setembro de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO
LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                          2 03 DE AGOSTO DE 2018

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 035/2018

A Secretária Municipal Adjunta de Administração e de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento 

às disposições contidas na norma inscrita no Art. 25, “caput” do Estatuto Federal das 

Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução 

Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do 

Amarante/RN, considerando incomensurável interesse público na otimização das 

ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

035/2018, praticado por esta Municipalidade, em favor da empresa TRAMPOLIM 

ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 

10.697.087/0001-51, com sede na Avenida Brigadeiro Everaldo Breves, 152 0 Loja 

115/117 – Cond. Parnamirim Shopping – Centro – Parnamirim/RN – CEP: 59141-200, 

para o fornecimento de Vale Transporte em bilhetes eletrônicos no percurso Centro de 

São Gonçalo do Amarante/Natal/RN, no segundo semestre de 2018, ancorado no Art. 

25, CAPUT da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, no valor global estimado em R$ 

253.000,00 (dezesseis mil e trezentos reais); Fonte de Recurso: 1000, inserida no 

Orçamento Geral do Município. (Processo nº 1807300006).

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

Secretária Adjunta de Administração e Recursos Humanos

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 036/2018

A Secretária Municipal Adjunta de Administração e de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento 

às disposições contidas na norma inscrita no Art. 25, “caput” do Estatuto Federal das 

Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução 

Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do 

Amarante/RN, considerando incomensurável interesse público na otimização das 

ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

036/2018, praticado por esta Municipalidade, em favor da empresa Sindicato das 

Empresas de Transporte Urbano de Passageiros do Município de Natal, inscrita no 

CNPJ sob o número 02.967.096/0001-97, com sede na Av. Duque de Caxias, 27, 

Ribeira, CEP: 59.012-200, para o fornecimento de Vale Transporte em bilhetes 

eletrônicos, destinados a locomoção dos funcionários lotados nas diversas secretarias 

deste município, no segundo semestre de 2018, ancorado no Art. 25, CAPUT da Lei nº 

8.666/93, com suas alterações, no valor global estimado em R$ 313.000,00 (trezentos 

e treze mil reais); Fonte de Recurso: 1000, inserida no Orçamento Geral do Município. 

(Processo nº 1807300004).

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

Secretária Adjunta de Administração e Recursos Humanos

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2018

O SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E 

SANEAMENTO DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em 

cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 24, Inciso XIII  do 

Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em 

conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do 

Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando incomensurável interesse 

público na otimização das ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE 

DISPENSA Nº 121/2018, praticado por esta Municipalidade, em favor do SERVIÇO 

NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL  DO 

RIO GRANDE DO NORTE - SENAI /RN,  CNPJ Nº 03.784.680/0002-50, com endereço 

a Av. Senador Salgado Filho 1627 - Lagoa Nova – Natal/RN, , de acordo com o que 

consta do Processo nº1807250012,  destinado à contratação direta para realização de 

curso orientador turístico, devendo o município pagar o valor global de R$ R$ 

355.190,36 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais, centoe e noventa reais reais e trinta 

e seis centavos), cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas 

provenientes do Orçamento Geral do Município. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2017.

LEONARDO MEDEIROS DE PAULA

Secretário de Habitação e Regularização Fundiária e Saneamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 074/2018

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 16 de agosto de 2018, às 09:00 
horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço com 
julgamento menor preço por item com Registro de Preços para futura contratação de 
empresa visando à aquisição de Cadeiras de Rodas e Cadeiras de Rodas Higiênicas, 
com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN em conformidades com as especificações 
e quantidades, constantes do termo de referencia, Anexo I do Edital de convocação. O 
Edital encontra-se disponível no site: www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 075/2018

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 16 de agosto de 2018, às 14:00 
horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço com 
julgamento menor preço global com Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa especializada para a realização de serviços de fornecimento de licença de 
uso, implementação, capacitação, suporte operacional, hospedagem em centro de 
dados (datacenter) e disponibilização através da internet, para gestão de unidades 
jurídicas e administrativasem conformidades com as especificações e quantidades, 
constantes do termo de referencia, Anexo I do Edital de convocação. O Edital encontra-
se disponível no site: www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 033/2018

O Secretário Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições contidas 
na norma inscrita no Art. 25, “caput” do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com 
o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 da 
Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando 
incomensurável interesse público na otimização das ações governamentais, 
HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 033/2018, praticado por 
esta Municipalidade, em favor da empresa REUNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 02.365.912/0001-92, com sede na Av. Dão 
Silveira, 6000 - Pitimbu - Natal/RN, para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva do veículo ONIBUS / MERCEDES 
BENZ,  placas QGW-29-23-RN, ancorado no Art. 25, Caput da Lei nº 8.666/93, com 
suas alterações, no valor total de R$ 2.111,71 (dois mil, cento e onze reais e setenta e 
um centavos), Fonte de Recurso: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura PROGRAMA DE TRABALHO 2.150– Manutençao do 
Transporte Escolar PROGRAMA DE TRABALHO 2.960 – Construçao, Refor. e 
Ampliação unid. De Ens. Fundamental NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros -PJ FONTE DE RECURSO 1000 – Recursos Ordinários FONTE 
DE RECURSO 1015 – Transferência de Recursos do FNDE inserida no Orçamento 
Geral do Município. (Processo nº 1807310015).

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
ABEL SOARES FERREIRA

Secretário de Educação

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 034/2018

A Secretária Municipal Adjunta de Administração e de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento 
às disposições contidas na norma inscrita no Art. 25, “caput” do Estatuto Federal das 
Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução 
Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, considerando incomensurável interesse público na otimização das 
ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
034/2018, praticado por esta Municipalidade, em favor da empresa TRANSPORTES 
GUANABARA LTDA, inscrita no CNPJ: 08.419.673/0001-92, com sede na Br 406 Km 
171, S/N, Golandin, São Gonçalo do Amarante, RN, CEP 59290-000, para o 
fornecimento de Vale Transporte em bilhetes eletrônicos, destinados a locomoção dos 
funcionários lotados nas diversas secretarias deste município, no segundo semestre 
de 2018, ancorado no Art. 25, CAPUT da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, no valor 
global estimado em R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais); Fonte de Recurso: 
1000, inserida no Orçamento Geral do Município. (Processo nº 1807310015).

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA

Secretária Adjunta de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA                                          3 03 DE AGOSTO DE 2018

PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 
prestação do serviço de fornecimento e aplicação de revestimento em ACM com 
estrutura metálica de suporte na sede do SAAE/SGA, realizar-se-á no dia 17 
(dezessete) de agosto de 2018, às 09h00 (Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO
 
O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Turbidímetros de Processo, realizar-se-
á no dia 21 (vinte e um) de agosto de 2018, às 09h00 (Horário Local) na sede do 
SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 030/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é a 
aquisição de kit emergência tipo “b”, Detector de vazamento de gás cloro e Suporte 
rotativo para cilindro, realizar-se-á no dia 22 (vinte e dois) de agosto de 2018, às 09h00 
(Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
no endereço eletrônico: .www.saaesgarn.com.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA  AMBIENTAL

INFRAMERICA CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE S/A, CNPJ nº 14.639.720/0001-06 Torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB-SGA de São Gonçalo 
do Amarante - RN, a Licença de Renovação de Operação, processo Nº 225/23018, 
com validade até 16 de junho de 2021, para a atividade de COMPLEXO 
AEROPORTUÁRIO DA GRANDE NATAL – MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, 

IBERNON GOMES MARTINS
SUPERITENDENTE.

EXTRATO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa visando à aquisição 
de material de ornamentação e confecção de figurinos para suprir as necessidades da 
Fundação Cultural Dona Militana. Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 
adjudicatório. Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do 
artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. HOMOLOGO o 
procedimento em favor da (s) licitante (s): S. R. B. COMERCIAL EIRELI – ME-  CNPJ : 
05.048.763/0001-26 - Valor Total da Contratação R$ 45.831.35( Quarenta e Cinco Mil e 
Oitocentos e  Trinta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos) 

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Agosto de 2018.
FLÁVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural Dona Militana

EXTRATO DO 7º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 215/2013

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa Colonial Construções Civil Ltda, CNPJ nº 
40.758.526/0001-50 – Do acréscimo de quantitativo: O contrato que tem por objeto a 
contratação de empresa com locação serviços de locação de maquinas pesadas, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura do 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O Presente Aditivo tem por objeto o 
acréscimo no quantitativo dos itens 01 e 02 que corresponde à importância de R$ 
128.256,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais), atingindo o limite 
legalmente permitido de 25%, nos termos do art. 65, §1 da Lei nº 8.666/93.  – Da 
dotação orçamentária: Para cobrir as despesas com o presente termo aditivo a 
administração utilizará a seguinte dotação orçamentária: Unidade: 010 – Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura – Programa de Trabalho: 1031 - Construção, recuperação 
e conservação de vias públicas – Natureza da Despesa: 44.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros PJ e 44.90.51 – fonte 1000

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Márcio José Almeida Barbosa p/ contratante

Elaine Cristina Cruz Bezerra de Araújo p/ contrata

PREGÃO PRESENCIAL 025/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO 

Em virtude da 1ª chamada deserta, o Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o 
pregão supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição, 
manutenção e recarga de extintores e aquisição de placas indicativas para extintores, 
em sua 2ª chamada, realizar-se-á no dia 16 (dezesseis) de agosto de 2018, às 09h00 
(Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
no endereço eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 026/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO 

Em virtude da 1ª chamada deserta, o Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o 
pregão supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de 
câmera digital e acessórios, em sua 2ª chamada, realizar-se-á no dia 16 (dezesseis) de 
agosto de 2018, às 10h30 (Horário Local) na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 027/2018 - AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de recarga e remanufatura de toner para impressoras laser com troca de 
cilindro e chip, das diversas máquinas que integram o Patrimônio do SAAE/SGA, 
realizar-se-á no dia 15 (quinze) de agosto de 2018, às 09h00 (Horário Local) na sede do 
SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico: 
www.saaesgarn.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de agosto de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3

